[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Plenário Arno Bottermund
Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE 2026
Designa a Presidente da Câmara, Ingride Neuschrank Bonow, Gestor do Contrato Administrativo nº 01/2024 da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre.

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno, e considerando as disposições nos arts. 117 e 118 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
RESOLVE:
Art.1° Designar a Presidente da Câmara, Ingride Neuschrank Bonow como Gestora da execução do Contrato Administrativo nº 01/2024 da Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre, que tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil, de gestão e jurídica, através de consultas por escrito, por telefone, internet e pessoalmente, disponibilização de textos técnicos de interesse da administração e remessa de informações técnicas. Acesso ao site do IGAM, onde ficarão armazenadas todas as consultas respondidas ao Contratante, textos técnicos, modelos de projetos de leis e documentos e legislações para download.
Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 14, de 09 de fevereiro de 2024, que designava gestor anteriormente.
Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 05 de janeiro de 2026.
 _________________________________
Ingride Neuschrank Bonow
Presidente da Câmara Municipal